
                                                  

UCHWAŁA NR 378/XXXVIII/18 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 14 MARCA 2018 ROKU 
 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ślesin na rok 2018 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym  
( t. j. Dz.U. z 2017.1875 ze zm. )  art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt ( t. j. Dz. U. z 2017.1840 ze zm. ) – Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

 

Przyjmuje się Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ślesin na rok 2018 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr 378/XXXVIII/18 Rady Miejskiej Gminy Ślesin  

z dnia 14 marca 2018 roku 

w  sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ślesin na rok 2018 

Zgodnie z art. 11a ust. 1, ustawy o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1840 ) 
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin, a do 
kompetencji Rady Gminy należy przyjęcie programu zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W celu realizacji tego ustawowego obowiązku został przygotowany Program zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ślesin na rok 2018, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. Reguluje on zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczania 
ich bezdomności. 

Celem Programu jest w szczególności: 

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy oraz poszukiwanie 
nowych właścicieli dla zwierząt, 

2) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów, 
sterylizację i kastrację psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, a także 
wprowadzenie mechanizmów właścicieli psów i kotów do wykonywania tych 
zabiegów, 

3) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 
4) Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Środki na realizacje zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie 
Gminy Ślesin na rok 2018. 

Uchwałę przyjęto po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koninie, Kół 
łowieckich oraz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Koninie. 

 


